
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 2

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности государственными образова­

тельными организациями Ставропольского края и иными организациями, рас­
положенными на территории Ставропольского края и осуществляющими обра­
зовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро­

польского края, при министерстве образования Ставропольского края

21 апреля 2022 г. г. Ставрополь

По второму вопросу «О совершенствовании качества условий осуществ­
ления образовательной деятельности образовательными организациями Став­
ропольского края по итогам проведения независимой оценки качества в 2021 
году»

Заслушав и обсудив выступление директора государственного бюджетно­
го профессионального образовательного учреждения «Георгиевский регио­
нальный колледж «Интеграл», Общественный совет по проведению независи­
мой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности 
государственными образовательными организациями Ставропольского края и 
иными организациями, расположенными на территории Ставропольского края 
и осуществляющими образовательную деятельность за счет бюджетных ассиг­
нований бюджета Ставропольского края, при министерстве образования Став­
ропольского края (далее - Общественный совет по проведению независимой 
оценки качества), отметил, что по результатам независимой оценки качества в 
соответствии с рекомендациями по устранению недостатков, выявленных в хо­
де данной оценки, образовательной организацией был разработан план по 
устранению выявленных недостатков.

В настоящее время план по устранению недостатков выполнен на 56%.

На основании вышеизложенного Общественный совет по проведению не­
зависимой оценки качества решил:

1. Рекомендовать ГБПОУ «Георгиевский региональный колледж «Ин­
теграл» активизировать работу по выполнению плана по устранению недостат­
ков, обратив особое внимание на устранение недостатков, связанных с обеспе­
чением доступности услуг для инвалидов.

2. Повторно пригласить на очередное заседание Общественного сове­
та по проведению независимой оценки качества представителей ГБПОУ «Кис- 
ловодский государственный многопрофильный техникум» для представления 
отчета о выполнении плана по устранению недостатков.

3. Рекомендовать образовательным организациям Ставропольского
края:

3.1. Информацию на официальных сайтах и стендах организаций систе­
матически поддерживать в актуальном состоянии.



3.2. Обеспечить открытость образовательной среды за счет использова­
ния различных форм обратной связи, повысить ответственность за качество 
информации, представляемой на официальных сайтах образовательных органи­
заций.

3.3. Продолжить совершенствование в образовательных организациях 
Ставропольского края условий, позволяющих инвалидам получать услуги 
наравне с другими гражданами.

Председатель Общественного совета 
по проведению независимой оценки качеств В.А.Братусина


